A bonitate fabricatum clarum rerum universarum or-  
dinem atque ornatum, inde quod aliquis et qualis  
esset ipsi manifestatum esse, negant, et ignoran-  
tiam eam qua hic conditio a Deo discernitur di-  
stinctionem appellant. Quæ enim naturaliter ea inter-  
se secerunt, ac nunquam in essentiam unam coire  
sinit, cum unam eamdemque rationem recipere ne-  
queat, eam indictam liquerint. Alteram, qua uni-  
versa quæ per conditionem a Deo existentiam  
acepit natura seceruntur in intelligibilia et sensi-  
bilia. Tertiam, qua sensibilis natura seceruntur in  
caelum ac terram. Quartam denique, qua terra  
seceruntur in paradisum et orbem terrarum habi-  
tabilem, et quintam, qua homo in omnibus tan-  
quam officina aliqua arctissimo sui vinculo, uni-  
versa continens, et omnibus, secundum omnem  
distinctionem extremitatibus per se naturaliter  
interjectus convenienter secundum generationem  
rebus existentibus illatus seceruntur in ma-  
sculinum et femininum, omni profecto extremitatum  
omnium medietatibus naturaliter de pro-  
prietati ad omnes extremitates partium suorum  
relativa facultate prædictus uniendi coeundi potestate,  
qua modus secundum causam genera-  
tionis eorum quæ distincta sunt completus divini  
magnum consilii mysterium per sese patefacturus  
erat, qui mutuam in rebus quæ existunt extremitatum  
congruerenter a proximis ad ulteriores, pe-  
jorūque ad meliora deinceps et per ascensionem  
progrediem̄ in Deum unionem determinat.  
Idcirco videlicet homo in creaturas ultimus in-  
fertur, tanquam naturalis quedam generalibus per  
partes suas extremitatibus copula, atque in semel-  
ipso coadunans ea quæ naturaliter multum inter-  
se distant, ut unionis cum Deo, tanquam causa,  
universa cogentis, de propria distinctione capio  
initio, deinceps serie et ordine per media pro-  
gressus finem ascensionis in sublimitatem, quæ  
unionis gratia sit per universa, inveniat in Deo,  
in quo nulla est distinctio, dum sexualem feminini  
et masculini proprietatem, quæ ex principali ac  
primitiva ratione nequaquam suspensa est a Dei  
circa generationem hominis proposito, habitu  
circa divinam virtutem plane impatibili ubique et  
natura excutit, adeo ut secundum divinum propo-  
situm homo solus ostendatur ac sit, feminini et  
masculini appellatione non distinctus, non magis  
presentibus circa eum sectionibus in partes divi-  
sus quam qua est antea ratione, propter perfectam  
ad propriam, uti dixi, rationem secundum quam  
est cognitionem; deinde paradisum cum terræ ba-  
bilabilis orbe per castam conversationem unitum  
unam terram efficiat, quæ secundum partium ejus  
diversitatem si bī non sit distincta, sed potius con-  
gregata, ut qui ad nullam ejus partium patiatur  
aliquam subductionem: deinde cœlum et terram